АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИВДПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2020 №881
г. Вытегра

Об организации бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
общеобразовательных организациях
Вытегорского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими
изменениями), в целях реализации права граждан на образование на
территории Вытегорского муниципальною района, а также организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в общеобразовательных организациях, учредителем которых
является Вытегорский муниципальный район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Управлению образования Администрации Вытегорского
муниципального района (Грачева О.Г.) организовать обеспечение
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования в общеобразовательных организациях, учредителем которых
является Вытегорский муниципальный район, не менее одного раза в день
бесплатным горячим питанием, за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджета Вологодской области, бюджета
Вытегорского муниципального района и иных источников финансирования,
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района

о
Н.В. Плоских